
Uchwała Nr XI/108/2016 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 września 2016 r. 

 

 

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych  

oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej  

w ramach wspólnej obsługi 

 

 

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę administracyjną, finansową 

i organizacyjną dla jednostek wskazanych w § 2 jest Samorządowa Administracja 

Placówek Oświatowych w Radziejowie.   

 

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi przez Samorządową Administrację Placówek 

Oświatowych w Radziejowie są: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Bieganowie; 

2) Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Płowcach;  

3) Publiczne Gimnazjum im. Kazimierza Wielkiego w Skibinie; 

 

§ 3. Określa się zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach 

wspólnej obsługi: 

1) Prowadzenie gospodarki finansowej w tym rachunkowości i sprawozdawczości 

jednostek obsługiwanych oraz spraw z zakresu administracji i organizacji; 

2) Naliczanie i wypłata bezgotówkowa wynagrodzeń i innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli, pracowników administracji i obsługi; 

3) Prowadzenie obsługi systemów informatycznych jednostek obsługiwanych. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega publikacji                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446), gmina może zapewnić wspólną obsługę administracyjną, 

finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy – m.in. oświatowym. 

Taką obsługę jednostkom oświatowym Gminy Radziejów zapewnia Samorządowa 

Administracja Placówek Oświatowych w Radziejowie. 

Na mocy art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy  

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, działające dotychczas 

zespoły obsługi szkół, powoływane na mocy art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156), mogą działać na 

dotychczasowych zasadach do 31 grudnia 2016 r. 

W związku z tym niezbędne jest dostosowanie rozwiązań w zakresie obsługi 

jednostek oświatowych do obowiązujących przepisów prawa oraz określenie 

zakresu wspólnej obsługi jednostek oświatowych prowadzonej przez Samorządową 

Administrację Placówek Oświatowych w Radziejowie. 

Art. 10b ust. 2 cytowanej ustawy o samorządzie gminnym upoważnia Radę Gminy 

do podjęcia uchwały określającej jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych  

oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej 

obsługi. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 
 


